Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO 016/2020,
FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA ARENNA
INFORMÁTICA LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n° 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.400-000
Representado pela a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Srª Nila Alves de
Rezende, inscrita no CPF sob o n°: 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574 SSP/MG,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: ARENNA INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ n° 07.528.036/0001-91
Endereço: Rua Caetés, n° 13, Loja, Piedade
Itaúna/MG - CEP: 35.680-284
Representada por Leonardo Lara Santos, inscrito no CPF sob o n° 051.752.666-24 e CI
n° MG-12.246.588 SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Fornecimento n° 016/2020 decorrente de Pregão Presencial n° 109/2019, firmado em 07
de janeiro de 2020, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência da troca de
marca e realinhamento de preço do item 78 do referido contrato, conforme Processo
Administrativo Externo n° 11436/2020, nos termos do art. 65, II da Lei Federal n° 8.666/93
nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se a marca e o valor do item 078 presente na Cláusula Sexta do referido contrato
que fica, a partir desta data, alterado nos seguintes termos:

ITEM
UNID

DESCRIÇÃO
MARCA

ANTERIOR
MARCA

ALTERADA

VALOR
UNIT

ANTERIOR

VALOR UNIT
REALINHADO

78

TELEVISOR DE LED 32":
TELEVISOR COLORIDA COM
HD; CONVERSOR PARA TV
DIGITAL INTERNO; RESOLUÇÃO
HD 1366 X 768; ENTRADAS
HDMI E USB; MEDIA PLAYER;
FORMATOS COMPATÍVEIS: AVI,
MKV, WMV, MP4, FLV, 3 GPP,
VRO, VOB, TS/OS, MP3, AAC,
WMA, FLAC, JPEG; TAMANHO
DA TELA 32"; ENTRADAS DE
VÍDEO COMPOSTO RCA;
BIVOLT. DIMENSÕES
APROXIMADAS: (LXAXP) 74,5 X
43,3 X 15,0 CM; COR PRETO;
CONTROLE REMOTO COM
PILHAS INCLUSAS; CABO DE
FORÇA; MANUAL DE
INSTRUÇÕES.

MULTILASER

PHILCO
PTV32G50D

868,00

1.264,34

D4Sign 0a3742fd-c65b-4ca3-822f-6e3cf73a1db6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei n° Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2020

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATADA:

ARENNA INFORMÁTICA LTDA - ME
LEONARDO LARA SANTOS

Testemunhas: ________________________    __________________________
              CPF:        CPF:

D4Sign 0a3742fd-c65b-4ca3-822f-6e3cf73a1db6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO ADITIVO - CONTRATO 016-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 0a3742fd-c65b-4ca3-822f-6e3cf73a1db6

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leonardo Lara Santos
arennainfo@gmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Dec 2020, 13:54:12
Documento número 0a3742fd-c65b-4ca3-822f-6e3cf73a1db6 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-12-22T13:54:12-03:00

22 Dec 2020, 13:59:10
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-12-22T13:59:10-03:00

22 Dec 2020, 16:55:56
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-12-22T16:55:56-03:00

22 Dec 2020, 17:15:05
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57074) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2020-12-22T17:15:05-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de dezembro de 2020,

11:59:05

23 Dec 2020, 11:18:43
LEONARDO LARA SANTOS Assinou como parte - Email: arennainfo@gmail.com - IP: 138.219.54.1
(138-219-54-1.soniknet.com.br porta: 41636) - Geolocalização: -20.079888 -44.580068 - Documento de
identificação informado: 051.752.666-24 - DATE_ATOM: 2020-12-23T11:18:43-03:00

23 Dec 2020, 11:29:46
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25386) - Geolocalização: -19.6378624 -43.899289599999996 -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-12-23T11:29:45-03:00

23 Dec 2020, 11:58:14
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22466) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.899289599999996 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 -
DATE_ATOM: 2020-12-23T11:58:14-03:00

23 Dec 2020, 11:58:28
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49172) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.899289599999996 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 -
DATE_ATOM: 2020-12-23T11:58:28-03:00

Hash do documento original
(SHA256):acc269e1d594eeb09250f301b91bef5cf71080dca1f1fa604e4e81048469bc61
(SHA512):693a471dc7817237df470d2625126f3a19d07a74dc0781a4bb6efefba5ef8fc0ee98544d90798a035efacb51d6a95b3759525a496d7a016c8ddd8763e8b00a17

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de dezembro de 2020,

11:59:05

https://www.google.com.br/maps/search/-20.079888 -44.580068
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.899289599999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.899289599999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.899289599999996

		2020-12-23T11:59:35-0300